convivor, Schmausen: (Apronium) cotidie solitum esse non modo in publico, sed etiam de publico convivari; Ver III 105.

convocatio, Zusammentherufung: nulla ad rem publicam defendendam populi Romani coa-ve-catio (existit); sen 88.

convoco, zusammenberufen, versammeln: con-vocatis auditoribus; Bru 191. qui congregat homines et convocat; Caecin 59. cum C. Caesar veterana milites convocavit; Phil V 23. Gallius Athanai philosophos in locum unum convocone; leg I 53. senatus est continuo convocatus; ep X 12, 8.

convoleo, herbeilen: qui exulta ex Italia ad me revocandum convolaverunt; dom 57. in qua (causa) furiae concitatae tamquam ad fuisse rei publicae convolant; Senat 109.

convolveo, fortrollen, drehen: se convolvens sol || [sol] ||; div I 46.

convomeo, bespielen: cum tu Narbone mensas hospitum convomeret; Phil II 76.

conmox, Regel: conum tibi ahs et cylindrum et pyramidem pulchriorem quam sphæram videri; nat II 47.

cooperio, bedecken: hos omni scelere cooperatos; Phil XII 15. humus erat spinis cooperta piscium; fr A VI 1.

cooptatio, Ergänzungswahl, Wahl: sublata cooptatione censoria; leg III 27. cooptatio || cooptatio || conlegiorum ad populi beneficium transferebatur; Lael 96.

coopto, wählen, ergänzen: cooptatum me ab eo in conlegium recordabar; Bru 1. ex singulis tribubus singulos cooptavit augures; rep II 16. ne cooptari quidem sacerdotem licebat, qui cuiquam ex conlegio esset inimicus; ep III 10, 9. cooptandorum sacerdotum potestatem; fr A VIII 6. quem (senatum) maiore ex parte ipse (Caesar) cooptasset; div II 23.

coortor, entstehen: subito tempestates coortae sunt maximae; Ver I 48.

copia, Menge, Fülle, Vorrat, Reichtum, Macht; pl. Mittel, Vermögen, Truppen; A. slag: I. copia cum agestate confligit; Catil II 25. erat Romae summa copia patronorum; Cluent 109. quae fuerit hesterno die Cn. Pompei gravitas in dicendo, quae copia; Balb 2. — II. 1. haec actas effudit hanc copiam; Bru 36. cum facere civibus suis omnibus consiliis sui copiam; de or III 133. qui genuit in hac urbe dicendi copiam; Bru 256. temperata oratione ornandi copiam persecuti sumus; orat 102. copiam sententiarum atque verborum perspectivis; Cael 46. qui copiam nobis rerum orationisque tradidit; de or III 142. — 2. quorum (amicorum) ille copia quoniam abundat; Sulla 7. cum tanta causa est, ut opus sit oratoris copia vel ad hortandum vel ad docendum; leg III 40. — III. superior in: f. V. Vinci. — IV. quem principem atque inventorum copiae (Caesar) dixerit; Bru 254. — V. di frugum ubertate, copia, vilitate redditum meum comprobantibus; Quir 18. animus saepe nimia copia, inopis etiam non numquam impeditus; Cael 45. non modo mox Vinci a Graecis verborum copia, sed esse in ea etiam superiores; fin III 5.

B. plur.: I. cum copias hostium, quae ad castra accesserant, profigarit, occidit; Phil XIV 37. omnium rerum aduentibus copiis; of I 158. ne ex Italia transire in Siciliam fugitivorum copias possent; Ver V 5. — II. 1. ut aliorum spoliis nostras facultates, copias, opes augeamus; of III 22. hominum causas eas rerum copias comparatas fatus dum est; nat II 158. magnas copias hostium fudit; Murea 20. exponit suas copias omnes, multum argenteum; Ver IV 62. maximas Mithridati copias omnibus rebus ornatas atque instructas fuisse; imp Pomp 20. occido, profigo: f. I. accedunt cum manum fecerit, copias parat; Caecin 33. — 2. si quid ipsi audistis de armis, de copiis; Flac 13. siquidem satis a Socrate dictum est de ubertatibus virtutis et copiis; nat II 167. — III. cum iam a

firmissimo robore copiarum suarum relictus esset; dom 67. — IV, 1. posse domesticis copiis ornare et apparare convivium; Ver IV 44. Olympum vi, copiis cepit; Ver I 66. idem se copiis cum illo posse configere; dom 66. quos vi, manu, copiis diebre non potuerunt; Sest 2. cum Sicilia forebat opibus et copiis; Ver IV 48. tribunus plebis consularibus copiis instructus; dom 119. cum exercitu, copiis oppugnarat; Sest 133. ornare; [apparare. — 2. cum duo reges cum maximis copiis propter adiut; imp Pompei 16.

copiose, reichlich, reich, gebanntenreich, mortreich, ausführlich: senatorum urna copiose absolvit; Q fr II 4, 6. pastum animalibus large et copiose natura comparavit; nat II 121. Q. Hortensio copiosissime defendente; Babri 18. quae (philosophia) de maximis quaestionibus copiose posset ornataque dicere; Tusc I 7. quod a Carneade multa acute et copiose contra Stoicos disputata sint; div I 7. de qua (re) copiose et abundanter loquuntur; de or II 151. ut Capitolium copiosius ornatum sit quam fuit; Ver IV 69. quem morem cum Carneades acutissime copiosissimeque tenuisset; Tusc V 11.

copiosa, reich, wohlhabend, reichhaltig, ge-
dientreich, wortreich, ausführlich: quo (Catone) ||| quem I saepissime legendu (Caesar) se dicit copio-
sorem factum; A XIII 46, 2. Catinam cum venisset,
oppidum locuples, honestum, copiosum; Ver IV 50.
quorum (Graecorum) copiosior est lingua quam nostra; Tusc II 36. multa et varia et copiosa
oratione; de or II 214. quod non modo copiosus,
sed etiam sapiens orator habere deberet; de or II 98.
patrimonium tam amplum et copiosum; Sex Rose 6.
tenuem victimam antefert (Epicurus) copioso; Tusc III 49.

cope s. **campo**.

copulatio, Verbindung, Verkettung: I. quae copulatio rerum quem non movet; nat II 119. — II. ita offici complexiones et copulationes et adhesiones atomorum inter se; fin I 19.

copulo, verbinden, vertrüpfen, vereinigen:
I. libenter etiam copulando verba iungebant, ut
“nodes” pro „si audes“, „nisi“ pro „si vis“; orat 154. —
II. ille se sic cum inimico meo copularat, ut . . .;
Sest 133. quae (ratio, mens) cum praesentibus
futura copulet; fin II 45. constructio verborum tum
coniunctionibus copuletur, tum dissolutionibus quasi
relaxetur; part or 21. noverit genera verborum et
simplicium et copulatorum; orat 116. cum (virtutes)
ita copulatas conexaeque sint ut . . .; fin V 67. ad
voluntates nostras copulandas; ep III 4, 2.

coquus, Kochen, reifen, verbacken: confectus iam
coctusque cibus; nat II 137. quasi poma ex
arboribus, cruda si sunt, vix evelluntur, si matura
et cocta, decidunt; Cato 71.

coquus (cucus), Koch: I. servi sordidati ministrant; idem coquus, idem atricens; Piso 67. —
II. 1. mitte hasco artes vulgares, cocos, pistores.
lectarios; Sex Rose 134. — 2. cum eo (Aegyptia)
cocum (misi), quo uterere; ep XVI 15, 2.

cor, Herz, Seele, Geist, Gemütt, Verstand:
I. cum pulmones et cor extrinsecus spiritum ducent;
nat II 136. si cor aut sanguis aut cerebrum est
animus; Tusc I 24. cui cor sapit; fin II 24. —
II. 1. Dionysius nobis cordi est; A V 3, 3. — 2. a
corde in totum corpus (cibus) distribuitur per
venas; nat II 137. qui (nervi) sicut venae et arteriae a
corde tracti et profecti; nat II 138. — III. ex ea
(anima) para concipiatur cordis parte quadam, quem
ventriculum cordis appellant, cui similis alter
adiunctus est; nat II 138.

coram, in Gegenwart, anwesend, persönlich,
mündlich: I. persaepe te cum Panatio disserere
solitum coram Polybio; rep I 34. — II. coram qui
ad nos intempestive adeunt; ep XI 16, 1. coram
aderit; Phil XIII 33. quod tecum et coram et per

litteras diligentissime egi; ep XIII 57, 2. si tecum
olim coram potius quam per litteras de salute nostra
deliberavissim; A XI 3, 1. iocabimur alias coram;
ep IX 25, 2. coram tecum loquer; ep V 12, 10.
coram negare mihi non vult, quod . . .; A X 13, 2.
cum coram sumus; A XII 1, 2. index Avillius ex
altera parte coram tenetur; Client 39. magni
interest coram videre me, quem ad modum . . .;
Bru 208. his de rebus coram plura propediem; ep
IX 14, 8.

corbis, Storb: messoria se corbe contexit; Sest 82.

corbita, Lastschiff: fore ut cogitaremus, corbi-
tane Patras an actuarialis ad Leucopetram Tarenti-
num; A XVI 6, 1.

corculum, Herdchen: qui (P. Scipio) est
corculum dictus; Bru 213.

corium, Haut, Fell: I. cum iste civitatibus
frumentum, coria imperaret neque ea sumeret;
Ver I 95. ut corium peti (oportuerit); Tul 54. —
II. quarum (animalium) alias coris tectae sunt;
nat II 121.

corneolus, hornartig: duros et quasi corneolos
(aures) habent introitus; nat II 144.

cornem,hörnern: cum (ibes) sint aves corneo
proceroque rostro; nat I 101.

cornicem, Hornbläser: liticinibus, cornicinibus,
proletariis; rep II 40.

corniger, gehörnt: >corniger est valido conhus
corpore Taurus; nat II 110.

cornix, Strähne: I. Iuppiterne cornicem a laeva,
corvum ab dextera canere iussisset; div I 12. —
II. quod (natura) cervis et cornicibus vitam diutur-
nam dedisset; Tusc III 69. — III. qui cornicum
oculos confinxerit; Murex 25.

cornu (cornus): s. I. Horn, Flügel: I. nares
(similes) cornibus iis. qui ad nervos resonant in
cantibus; nat II 149. — II. 1. si possimus cornua
commovere disputationis tuae; div II 26. ille
arma misit, cornua, tubas; Sulla 17. — 2. cornibus
uti boves videmus; fin V 42. — III. similiis: s. I.
— IV. in fidibus testudine resonatur aut cornu;
nat II 144.

corollarium, Gefüllen, Nebeneinnahme:
I. nummulis corrogatis de scaenicorum corollaris;
Ver III 184. — II. ne sine corollario de convivio
discederet; Ver IV 49.

corona, Krone, Huhörerkratz: I. aderant
anguntas, coronae; Tusc V 62. tibi ipsi pro te erit
maxima corona causa dicenda; Tusc I 10. — II. 1.
etiam gregarii milites faciunt inviti. ut coronam
dent civicam; Planc 72. ut impuneretur aurea
corona mortuo; Flac 75. — 2. de Reatinorum corona
quod scribit; A IX 8, 1. — III. 1. humus erat
coronis languidulus cooperata; fr A VI 1. Q. Rub-
rum corona et phaleris et torque donasti; Ver III
185. — 2. si a corona relicto sim; Bru 192.

coronarium, zum Krone: mitto aurum coro-
narium, quod te diutissime toras, cum modo velles,
modo nolles; Piso 90.

corone, befränken: sequebantur epulse, quas
inibant || inirent || propinquai coronati; leg II 63.
coronatus Quintus noster Parilibus! A XIV 14, 1.

corporeo, körperlich, am Körper haftend:
corporeum et aspectabile itemque tractabile omne
necessare est esse, quod natum est; Tim 13. ille (ignis)
corporeus vitalis et salutaris; nat II 41.

corpore, verkörpern: quandoquidem (mundus)
est undique corporatus; Tim 5.

corpus, Körper, Leib, Leibname, Person,
Schriftwert, Gesamtwerk, Gesamtheit, Ganze: I.
avolat: 1. quia corpora nostra terreno principiorum
genere confecta ardore animi concalent; Tusc
I 42. cum unum corpus debeat esse defensionis;
Bru 208. non corpus esse in deo, sed quasi corpus;
nat I 68. utros eius (Philistii) habueris libros (duo

Cordax
Or. 57, 193

enim sunt corpora) an utroque, nescio; Q fr II 11, 4. eam naturam esse quatuor omnia gigantum corporum, ut . . . Tusc I 40. exercendum corpus et ita adficendum est, ut oboedire consilio rationique possit in exsequendis negotiis et in labore tolerando; of I 79. — 2. nec ea species corpus est, sed quasi corpus; nat I 49. omnium, quae sint, naturam esse corpora et inane; nat II 82.

II. secundum Herber: 1. adficio: f. I, 1. oboedit. et vires et corpus amisi; ep VII 26, 2. commiscedorum corporum mirae libidines; nat II 128. a principio coniurationis usque ad redditum nostrum videtur mihi modicum quoddam corpus confici posse; ep V 12, 4. f. I, 1. concilieantur animo et corpora consumpto; Tusc I 90. tumulus, qui corpus eius contexerat; Arch 24. mortali corpori cremato; div I 47. eur corporis curandi tuendique causa [causa] quae sit ars; Tusc III 1. corpus caeli aspectabile effectum est; Tim 27. exerceo: f. I, 1. oboedit. atomos quas (Democritus) appellat, id est corpora individua propter soliditatem, cuncte ita ferri, ut . . . fin I 17. magorum mox est non humare corpora suorum, nisi a feris sint ante latiati; Tusc I 108. ille corpus unum periculo obiecit; Deiot 14. (appetitus,) a quibus non modo animi perturbantur, sed etiam corpora; of I 102. tucor: f. curio. eius magistratus corpus legibus vallatum esse voluerunt; Tuf 49. corpus hominis mortui vidit; of III 58. — 2. nisi (sonus) requietem corporibus et medicinam quandam laboris adferret; fin V 54. inde corpori omne tempus datur; ep IX 20, 3. ut animus corpori dicitur imperare; rep III 37. omnia depone, corpori servi; ep XVI 4, 4. que (ossa) subiecta corpori mirabiles commissuras habent; nat II 139. — 3. cum (animus) omnino corpore excesserit; div I 63. (Trebatus) nondum satis firmo corpore cum esset; ep XI 27, 1. qualis animus sit vacans corpore; Tusc I 50. — 4. cum a corpore animus abstractus divino instintu concidatur; div I 66. nomen ipsum crucis abiit a corpore civium Romanorum; Rabir 16. ut (principium) cohaerens cum omni corpore membrum esse videatur; de or II 825. cum constemus ex animo et corpore; Tusc III 1. sanguis per venas in omne corpus diffunditur; nat II 138. a corporibus solidis et a certis figuris (Democritus) vult fluere imagines; div II 137. cum (animus) erit inclusus in corpore; rep VI 29. ipsi animi magni referunt quali in corpore locati sint; Tusc I 80. ut omnem semper vim a corpore, a capite, a vita sua propulsarent; Milo 30. ad corpus omnia referre sapientem; Tusc III 51. Cn. Pompeio de corpore rei publicae tuorum scelerum tela revellente; Piso 25. fontem omnium bonorum in corpore esse; Ac II 140. cum solia ignis similis eorum ignium sit, qui sunt in corporibus animalium; nat II 41.

III. secundum Hüber: cum corporibus simul animos interire; Lael 18.

IV. secundum Gabellini: 1. tantos a servos corporum extractos quis unquam in foro vidit? Sest 77. est etiam actio quedam corporis; fin V 35. (animus) omni admixtione corporis liberatus; Cato 80. qui multum in bonis aut malis corporis ponerent; fin V 75. illi corporis commodis compleri vitam beatam putant; fin III 43. illam funditus eiciamus individualium corporum levium et rotundorum I rot. || concusionem fortuitam; Tusc I 42. idem illud efficit per alieni corporis mortem atque cruciatum; Cluent 32. virtus cultusque corporis ad valetudinem referatur; of I 106. quibusdam convenis et feris barbaris corporis custodiam (Dionysius) committebat; Tusc V 58. Crotoniatae multum omnibus corporum viribus et dignitatibus antistiterunt || antestiterunt, al. || inv II 2. facile dolorem corporis patiebatur: Ver V 112. color (tuendus est) exercitationibus corporis; of I 130. corporis nostri

partes totaque figura et forma et statuta quam apta ad naturam sit, appareat; fin V 35. qui poterit corporis firmitate confidere? Tusc V 40. immunita figura oculi in corporum etiam motione atque gesta multa cernunt subtilius; nat II 145. animi vires corporis infirmitas non retardavit; Phil VII 12. is (animus) cum languore corporis nec membris ut nec sensibus potest; div II 128. mala: f. bona. dum morbis corporum comparatur morborum animi similitudo; Tusc IV 23. mors: f. cruciatus. motio: f. gestus. quoniam decorum in corporis denique motu et statu cernitur; of I 126. natura: f. I, 1. cernunt. valetudo sustentatur notitia sui corporis et observatione; of II 86. aptas et integras omnes partes corporis habere; fin III 17. f. figura et venustas et pulchritudo corporis accerni non potest a valetudine, sic . . . of I 95. statuta: figura. status: f. motus. nemo illum ex truncu corporis spectabat; Q Rose 28. venustas: f. pulchritudo. virtus: f. cultus. corporis (est virtus) valetudo, dignitas, vires, velocitas; inv II 177. vires: f. dignitas. nullam capitaliorem pestem quam voluptatem corporis hominibus dicebat (Archytas) a natura datam; Cato 39. — 2. proprie, ut aegrotatio in corpore, sic aegrotudo in animo nomen habet non sciunctum a dolore; Tusc III 23. istuc nihil dolere nos sine magna mercede contingit immanitatis in animo, stuporis in corpore; Tusc III 12.

V. Ulfkhan: 1. quae (vulnera Miltiades) corpore adverso in clarissima victoria accepisset; rep I 5. qui asperis et levibus et hamatis uncinatisque corporibus concreta haec esse dicat intericto inani; Ac II 121. qui se totos et animis et corporibus in salutem rei publicae contulerunt; Phil XIII 7. amicus noster deformatus corpore, fractus animo; A II 21, 3. quot ego tuas petitiones parva quadam declinatione et, ut aint, corpore effugi! Catil I 15. constitutimus aliquem magnis, multis, perpetuis frumentis et animo et corpore voluptatibus; fin I 40. cum (di) voluptates corpore percipere non possint; fin II 115. cum me animo, corpore, copiis prosecutus essem; Planc 73. qui toto corpore opprimi posset doloribus accerrimis; Tusc V 28. — 2. quae in corpore excellerent; fin IV 20. in fragili corpore odiosa omnis offensio est; Cato 65. sine corpore animo vigante divina vita est; leg fr 1.

corpusculum, Körpchen: I. an (varitas est) in individuis corporisculis tam praeclaras opera singeantibus? nat I 67. — II. quid est magna de corpusculorum (ita enim appellat atomos) concursum fortuita loqui; Ac I 6.

correctio, Verbesserung, Berichtigung, Gu-rechtstellung: I. haec videlicet est a correctio philosophiae veteris et emendatio; fin IV 21. correctio vel ante vel post quam dixeris vel cum aliquid a te ipsa reicias; de or III 203. alia correctio; de or III 207. — II. 1. quod contra oportebat, delicto dolere, correctione gaudere; Lael 90. — 2. siue ulla correctione rei publicae; A II 15, 2. *